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[Statsministeren.] 
blive fremsat selvstændige forslag, der frem- 
mer reformarbejdet. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller mente, 
at det var uheldigt, at det i samarbejdet 
med os var gået ud over de radikale. Vi er 
også kede af det. Jeg går ud fra, at det 
ærede medlem heller ikke er glad for, at 
det er gået ud over venstre efter samarbej- 
det med de konservative. Eller det ærede 
medlem er måske ikke så ked af det? 
(Poul Møller: Jo, jeg er ked af det!). Jeg 
synes, det ærede medlem så lidt tvivlende 
ud. Det kan jo hænde i samarbejdet, at et 
parti går frem, og at et andet går tilbage. 
Det kan også ændre sig igen; det kan vi 
måske se ved næste valg. 

Det ærede medlem hr. Erik Eriksen ville 
gerne tage direktør Ingholt til indtægt for, 
at regeringens finanspolitik har været for- 
kert. Jeg tror ikke, det ærede medlem har 
rigtig læst, hvad han sagde, eller er fulgt 
med i diskussionen mellem direktør Ingholt 
og nationalbankens direktør. Regeringen vil, 
og det kan nås over pengepolitikken, være 
med til at finansiere en så høj økonomisk 
aktivitet, at vi fortsat har fuld beskæf- 
tigelse. Det har været vor politik hele 
tiden, og den vil vi fortsætte. Det, der kan 
rejses spørgsmål om, er, om der tiltrænges 
finansiering derudover. Det kan være meget 
svært for den enkelte erhvervsdrivende og 
den enkelte bankleder at have et overblik 
herover. I øjeblikket mærker man den 
likviditetsstramning, der har fundet sted, 
men der er stadig en meget høj aktivitet. 
Skulle der vise sig nogen som helst nedgang 
i den økonomiske aktivitet, vil regeringen 
i sin pengepolitik og i øvrigt i samarbejde 
med nationalbanken sørge for, at der ikke 
mangler likviditet til at opretholde den 
fulde beskæftigelse. Længere tror jeg ikke 
man skal gå. Jeg vil også tro, at man i 
denne side af salen vil være enig i, at det 
er den bedste økonomiske politik, der kan 
føres i øjeblikket, men det var ikke den 
økonomiske politik, der var indeholdt i 
VK-programmet. Det er det, der er sagens 
kerne. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 

gen, torsdag den 8. december, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 4 medlemmer til mødrehiælps- 
institutionernes tilsynsråd. 

2) Valg af 1 medlem og 1 stedfortræder til 
lønningsrådet (i stedet for henholdsvis 
Kirsten Gloerfelt-Tarp og Marius Buhl). 

3) Valg af 1 medlem til udetillægsnævnet (i 
stedet for Henry L. W. Jensen). 

4) Valg af folketingets ombudsmand. 

5) Fortsættelse af første behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 
1. april 1961 til 31. marts 1962. 

Mødet hævet kl. 1755. 

8. møde.  

Torsdag den 8. december kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler udenrigsministeren, at han skriftligt 
ønsker at fremsætte: 

Forslag til lov om udenrigstjenesten. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om nor- 
mering og klassificering af statstjenestemands- 
stillinger og 

forslag til lov om ændringer i lov om løn- 
ninger og pensioner m. v. til statens tjeneste- 
mænd. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Udenrigsministeren (J. O. Krag): Herved 
har jeg den ære for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om udenrigstjenesten. 
I tilslutning hertil vil den højtærede finans- 
minister fremsætte forslag til love om 
ændringer i lovene om normering og klassi- 


